fautoribns, adiutoribus , complicibus, satellitibus seu m in is t r i  et 
subditis nostri*, per ipsos et predecessores eorum libere remitti-  
mus et totaliter relaxamus Ac de mobilibtis vel se moventibus, 
que dieta domina Costaneia, dictique Kex, Federicus et Petrus p re
decessores, valitores, fautores, adiutore*, complices, satellitos, seu 
ministros eorum hiibueruntde bonis no>tris, ac valitorum, fauto- 
rum, adiutorum, complicium, satellitum, seu ministrorum et sub- 
ditorum nostrorum postquam quondam dominus Petrus  olim Hex 
Aragonum intravit in Siciliam e t  guerra ibi extiti t  inchoata , nec 
non de expensis quas prò ip<a guerra vel eiusdem occasione subii- 
cimus quoquo modo per nominatam Beginam ac prefitto* Regem, 
Erederieum et Petrilli» Valitores, fautores, ad iu to res , complices, 
satellites, ministros et eorum heredes perpetuo gratiam nonnullo 
unquam tempore per nos vel heredes au t successores nostros im- 
petrantur exinde, set semper sint inde liberi e t  penitus absoluti. 
lncuius  rei testimonium has lilteras fieri et pendenti maiestatis 
nostre sigillo jussimusCommuniri.Datum apud Bellamguardiam per 
Bartholomeum de Capua militerei etc. die penultimo octubris viijj 
Indictionis (1295).

Da'Reg.Ang. d e lR  Areh. N«p. Reg. 1296. Lei. G. N. 87 fo l-1 2  
f  Novembre 4295 J. (Inediio).

Era tanta la premura di distaccare Giovanni dalla Sicilia, che ol
t r e  l’ indulto generale testé r iportato , venne rilasciato un indulto 
particolare con la reintegrazione di tu t t ’ i b e n i , ed a richiesta di 
Giacomo di Aragona Malgrado ciò troviamo che Giovanni conti
nuò a trattenersi in Sicilia per quasi un altro anno, nè apparisce da
gli Archivii che egli avesse avuto il possesso de'beni,  se non tre  
anni dopo ; anzi il corporale possesso S’ ebbe soltanto il suo figlio 
Tommaso. Da ciò può dedursi che il redire desiderai è una sempli
ce forinola, e che la condizione posta in ultimo si infra tempora 
eompelentia redeal svela la vera ragioue che dettava consimili a t t i .

Karolus secundus etc. Universis presente? litteras inspecturis 
tam  presentibus quam futuri*. Conditionis humane lubricum per 
quod lapsìs est fragilis ad peccandum pia consideratione pensantes 
eadeotibus in erroris deliramento compatimus, cupientibus post 
ru inam  resurgere celeri misericordie levantine subvenimus. Licet 
i t a q u e  Johannes de Procida miles devians olim a nostre fidei t r a 
m i te  contra Maiestatem Giare memorie domini Patris nostri Je- 
rusalem  et Sicilie Regis lllustris et nostram aliqua commisisse no- 
s c a tu r .  Quia tamen ad cori iens et fastidiens errorem  hujusmodi 
ad fidem nostram redire desiderat, seque nostris beneplacitis coa- 
p t a r e t .  Nos eligentes ex innata nobis Clementia misereri potius 
q u a m  ulcisci, prefatum Johannem contemplatione precipue pactum 
q u as  priuceps inolitus domiuus Jacobus Dei gratin ilex Aragonum 
g e n e i’ utUliu» uoster Carissimus prò eo in hac parte nobis effudit.